
R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E
Ref. la : desemnare reprezentant al Consiliului 
Local Izbiceni şi reprezentant al primarului 
comunei Izbiceni în Consiliul de Administraţie 
al Şcolii Gimnaziale Izbiceni;

Având în vedere :
- raportul întocmit de secretarul comunei pentru suţinerea proiectului de hotărâre in iţiat;
- adresa nr. 1281 din 04.07.2016 a Şcolii Gimnaziale Izbiceni prin care solicită 

desemnarea a doi rerprezentanţi ai Consiliului local Izbiceni şi un reprezentant al 
primarului care să facă parte din Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale 
Izbiceni;

- raportul comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, familie şi protecţie socială, 
protecţie co p ii;

- prevederile art. 4 alin. 1 lit. b din Ordinul nr. 4619/2014 al Ministrului Educaţiei 
Naţionale cu modificările şi completările ulterioare pentru aprobarea Metodologiei de 
organizare şi funcţionare a consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ 
preuniversitar;

- prevederile H.G. nr. 44/2016 cu modificările şi completările ulterioare privind 
organizarea şi funcţionarea Ministerului Educaţiei Naţionale şi Cercetării Ştinţifice ;

- prevederile art. 11 alin. 1 lit. e din O.U.G. nr. 75/2005 cu modificările şi completările 
ulterioare privind asigurarea calităţii educaţiei;

- prevederile art. 36 alin. 2 lit. d punctul 1 şi art. 115 alin. 1 lit. d din Legea nr. 215/2001 
republicată cu modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică 
locală,

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 d din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

A rt.l. Se desemnează doi reprezentanţi ai Consiliului local Izbiceni în Consiliul de 
Administraţie al Şcolii Gimnaziale Izbiceni în persoana d-lor Mone Aurel şi Zarcu Marin.

Art.2. Se desmnează reprezentantul primarului comunei Izbiceni în Consiliul de 
Administraţie al Şcolii Gimnaziale Izbiceni în persoana d-nei Cîrjan Carmen.

Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor, Şcolii G im nazialeizbicem  persoanelor nominalizate şi se va aduce ia 
cunoştinţă publică prin afişare. / q Wî A /V ^

Preşedinte de şedinţă, 
Golgojan Vasile

JU
Nr. 24 
din 22.07.2016

Avizat pentru legalitate 
Secretar,
Cheiu Nelu

/

Prezenta hotărâre a fost aprobată cu un număr de 13 voturi.


